

قبل از آنکه فن آخر ((استاد شیفو)) نثارت شود انصراف بده!



میترا زمانی
طنزنویس

یکی از پادروترین رشته‌های تحصیلی در این مملکت تربیت‌بدنی است که دقیقا حکم شترمرغ را دارد. یعنی نه تخم می‌کند، نه می‌پرد، نه بال می‌زند، نه پرواز می‌کند، نه کسی را جایی می‌برد و نه کسی را به جایی می‌رساند. برای موفقیت در این رشته به همان عاملی نیاز دارید که برای موفقیت در رشته‌های دیگر به آن نیازمندید؛ یعنی پارتی و آشنا و ژن خوب. اگر اینها را دارید در این رشته‌ها همان قدری امکان موفقیت دارید که در رشته‌های دیگر. اما برای آشنایی هر چه بیشتر رشته تربیت‌بدنی با شما و شما با این رشته، کمی در این مورد در افشانی می‌کنیم. حواس‌تان را جمع کنید چون فقط یک‌بار توضیح می‌دهیم و اگر خودتان را شرخه شرخه هم کنید از توضیحات مجدد خودداری که می‌کنیم هیچ، حتی اجازه نمی‌دهیم مطلب را دوبار بخوانید! یعنی این طور بی‌اعصاب‌هایی هستیم. حواس‌تان را جمع کنید. آقا! آقا جان! بله شما! با شما هستم که وسط خواندن این مطلب نشست‌اید موبایل بازی می‌کنید. بگذار کنار آن گوشی قراضه را بنشین. این مطلب را بخوان! نویسنده درجه یک آورده‌اند، کلی هزینه کرده‌اند که یک مطلبی بنویسد شما بخوانید چهارتا درس زندگی یاد بگیرید، فردا در زندگی به یک دردی بخورید! بعد شما نشست‌های وسط سخنرانی مقام شامخ بنده پیام‌رسان داخلی و خارجی بالا پایین می‌کنی؟ قاطی کنم برای شما؟ شهریه این ترم ترا ببرم بالا؟ سفارش بکنم بخش مالی به شما تخفیف و تقسیط ندهد؟ حتما باید زور بالای سرتان باشد؟

« بازار کار رشته تربیت‌بدنی

شما وقتی وارد رشته تربیت‌بدنی می‌شوید افق‌های شغلی زیر پیش پای شما پیدا است.

« اسنپ

این آپشن بای دیفالت تمام رشته‌ها در ایران است! فرقی هم نمی‌کند دانشگاه دولتی درس خوانده باشید یا در دانشگاه شهریه‌محور!

« معلمی تربیت‌بدنی

عمدتا در مدارس این رشته را با داماد یا جانق آقای مدیرعامل یا ناظم می‌دهند که هنر دیگری ندارد! او هم زنگ‌های ورزش بچه‌ها را دور هم جمع می‌کند و یک مسابقه فوتبالی چیزی راه می‌اندازد و خودش با خیال راحت می‌نشیند گوشه حیاط‌نان و ماستش را می‌خورد!

« تعریف واقعی رشته تربیت‌بدنی

تربیت‌بدنی رشته میان‌رشته‌ای است که از علوم مختلف برای تقویت و تربیت جسم و روان انسان استفاده می‌کند. این رشته از یک سو مشتمل بر یک سری رشته‌های پایه پزشکی است تا جایی که فارغ‌التحصیل آن تا حد یک پزشک‌یار با جسم انسان آشنا می‌شود و از سوی دیگر بخشی از دروس این رشته شامل علوم تربیتی است تا دانشجوی این رشته با تنش و واکنش انسان‌ها آشنا شود و بتواند به عنوان یک مربی با ورزشکاران یا دانش‌آموزان به درستی برخورد کند. بالاخره یک بعد این رشته شامل علوم ورزشی می‌شود یعنی دانشجو، علوم ورزشی را به صورت علمی و عملی آموزش می‌بیند تا بتواند در رشته‌های مختلف ورزشی مهارت داشته باشد، همچنین توانایی تحقیق در علوم ورزشی را به دست بیاورد. همه این تعریف را خواندید؟ آفرین! حالا همه‌اش را پاک کنید و به تعریف بنده حقیق از این رشته توجه کنید. رشته تربیت‌بدنی یکی از رشته‌های سرکاری این مملکت است که داوطلبان آن بعد از چهار، ۶ سال و هشت سال پول و شهریه دادن متوجه می‌شوند که اگر شهریه این سال‌هایشان را نکه می‌داشتند یک باشگاه می‌زدند درآمدشان بیشتر می‌شد و آینده شغلی هم داشتند!

به این شغل اکتفا کنند که بعدا کار بهتری گیرشان بیاید. البته ایرادی هم ندارد، چون ۷۰ درصد موتوری‌های تهران قبلا خودشان کارخانه داشته‌اند اما قیمت دلار رفته بالا ناچار شده‌اند بیایند با موتور کار کنند! شما هم عین آنها!

« فن آخر استاد شیفو

اگر چیزهایی که برای تان نوشتیم هنوز نتوانسته شما را از تحصیل در این رشته ناامید کند، نگاهی به درس‌هایی ببیند یاد که باید بخوانید تا بعدش به جمع رانندگان تاکسی‌های اینترنتی پیوندید!

« درس پایه

آناتومی انسانی، فیزیولوژی انسانی، شیمی عمومی، فیزیک عمومی، ریاضیات پایه و مقدمات آمار، کمک‌های اولیه و زیست‌شناسی.

« درس اصلی

اصول فلسفه آموزش و پرورش، مبانی برنامه‌ریزی آموزش متوسطه، روانشناسی کودک و نوجوان، روانشناسی تربیتی، اصول و فنون مشاوره و راهنمایی، سنجش و اندازه‌گیری، تولید و کاربرد مواد آموزشی، روش‌ها و فنون تدریس و مدیریت آموزشی.

« درس تخصصی

اصول و مبانی تربیت‌بدنی، تاریخ تربیت‌بدنی، تغذیه و ورزش، آسیب‌شناسی ورزشی، رشد و تکامل حرکتی، فیزیولوژی ورزشی، یادگیری حرکتی، سنجش و اندازه‌گیری در تربیت‌بدنی، بهداشت و ورزش، تربیت‌بدنی در مدارس، مدیریت سازمان‌های ورزشی، مدیریت و طرز اجرای مسابقات، زبان اختصاصی، حرکت‌شناسی ورزشی، حرکات اصلاحی، تربیت‌بدنی و ورزش معلولان، مقدمات بیومکانیک ورزشی، مبانی روانی و اجتماعی، تربیت‌بدنی، آمادگی جسمانی، فوتبال، دو و میدانی، ژیمناستیک، شنا، والیبال، بسکتبال، هندبال، تنیس روی میز، کشتی و بدمینتون.

درزن مستر! کلاد در ایران پول و امکانات سهم‌مربی خارجی است، محرومیت و فحش خوردن سهم‌مربی داخلی!

« مربیگری در باشگاه‌های خصوصی ورزشی

ببینید مربیگری در باشگاه‌های ورزشی فرمول بسیار ساده‌ای دارد. می‌روید یک باشگاه دیگر را پیدا می‌کنید که مربی‌اش «چیز-میز» سرش می‌شود. هر کاری کرد شما می‌آورید در باشگاه خودتان انجام می‌دهید. بعدش یک جمله کلیدی هست که باید حتما بیان کنید تا همگان متوجه شوند شما یک چیزی بار تان است و آن هم این است که داداش داری اشتباه می‌زنی! یعنی این جمله را که بگوی ۹۰ درصد مربیگری باشگاهی ورزشی تثبیت می‌شود! باورت نمی‌شود از مربیان بدنساز پیرس!

« خبرنگاری ورزشی

این رشته یکی از فرصت‌های شغلی غیرمستقیمی است که شاید نصیب‌تان شود. البته نباید خیلی جدی‌اش بگیرید. همان بند پارتی را می‌خواهد؛ ضمن اینکه زنگ بودن شما هم بسیار در اصل ماجرا تاثیر دارد. اصولا خبرنگاری که زبروز رنگ نباشد چیزی نمی‌شود! راه خبرنگار شدن هم این است که وارد دفتر روزنامه یا مجله می‌شوی و می‌گویی آمده‌ام خبرنگار ورزشی شوم و پول هم نمی‌خواهم! ۹۰ درصد نگهت می‌دارند و پشت‌بندش خبرنگار خون‌دل خورده خاک خورده روزنامه را بیرون می‌کنند. در حقیقت مهم‌ترین بدی این رشته این است که خبرنگار ورزشی همیشه از طرف روزنامه به قیمت پوست خیار فروخته می‌شود.

« بادیگاردی

هیکل میکل میزان هست؟ پس بفرمایید این فرم را پر کنید بروید آن سمت استخدام شوید!

« پیک موتوری

معمولا شاگرد تنبل‌های این رشته ناچار می‌شوند